23 de Septiembre de 1579 

Testimonio de Don Seuastián Barnava, Obispo de Jubenacia, firmado de su nombre, 

en que dize la Verdad de la Reliquia, que es vna muela de el Gloriosso san Lorenzo Mártyr, 

que tiene dos raygones; la qual en su Yglesia fue tenida en gran venerazión de tiempo 

immemorial, y dize la da con mucha Voluntad para traerla a España por ser el Santo natural 

de ella. Diósela a su Magestad, estando en Lisboa, Dª Dorothea Calderón, muger de el 

Capitán Polanco de Santillana, como pareze en la entrega quarta. 

Entrega 4ª Folio 68 nº. 20 

* * * 

    TESTIMONIOS: 

[Nota al dorso] Testimonio de la muela de san Lorenzo. 

 Nos Sebastianus Barnaba episcopus, Dei et apostolicae sedis gratia Iuvenatii
1

utriusque signaturae sanctissimi domini nostri referendarius, prothonotarius ac regius 

consiliarius, attestamur et fidem facimus omnibus et singulis, has nostras litteras inspecturis. 

 Inter ceteras nostrae cathedralis ecclesiae reliquias reperiise unam divi Laurentii 

martyris molam, quae ab immemorabili temporis cursu semper pro tali veraque habita fuit a 

christifidelibus magna cum veneratione. 

Et scientes supradictum gloriosum Laurentium fuisse hispanum et valde honorari, ac 

incredibili devotione teneri apud ipsos, ideo nobis visum fuit ad honorem imprimis divini 

cultus dicti sancti et augendi devotionem ac etiam salutem piarum animarum de suis reliquiis, 

id est, hanc inventam molam mittere in partibus illis, cuius signum in harum litterarum calce 

apparebit. Et ad clariorem veritatem omnium supradictorum praesentes fieri fecimus, quae 

erunt subscriptae nostra  propria manu, ac munitae consueto sigillo nostro. 

 Datum Iuvenatii in palatio nostrae solitae residentiae, sub die vigesima tertia mensis 

septembris millesimo quingentesimo septuagesimo nono anno.  

Ita est, Sebastianus Barnaba, episcopus iuvenaciensis. 

 Pergamino fuerte albiamarillo (220 x 430 mm.). Sello redondo de cera roja, pendiente de cordones rojos, en caja 

de metal; campo central: escudo de armas y leyenda circular del obispo titular. 

1
 Iuvenatium, hoy Giovinazzo, es ciudad de Apulia en Italia (Egger, 130); sede episcopal en el s.XVI, cuyo obispo 

residencial, Sebastián Bárnaba (+1606) la rigió de 1574 a 1581, pasando después a la diócesis de Potenza (1581-

1606) (Gams, 883, 914). Entretanto, actuó de refrendario, protonotario apostólico y consejero regio en asuntos 

canónicos. 
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A.  IV.  18.